
CADERNO 7  9QUINTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 250949

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N°011/2011

 A Prefeitura Municipal de Curuá comunica o resultado 
do Pregão Presencial n°011/2011, destinado a “peças de 
reposição e fornecimento de serviços de mão de obra para 
manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Prefeitura de 
Curuá”. Tendo como vencedoras as empresas: J. B. S. Comércio 
e Serviços Ltda. - ME: os itens de 1 a 80, 241 a 275, 276 a 332, 
333 a 394, 511 a 578 643 a 696 e os seguintes itens de serviços 
01,04,05,06,08 e 12.
 C. P. AMAZONAS – ME: os itens de 81 a 160, 161 a 240, 395 a 
456, 457 a 510, de 579 a 610, 611 a 642, e os seguintes itens 
de serviços 02,03,07,09,10 e 11
Prazo: 29/06/2011 a 31/12/2011. Curuá-Pa, 29 de Junho de 
2011

Emanuel Augusto dos Santos Salgado
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 250820

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ERRATA
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 083/2011-CPL/PMB/GBEL

        A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio 
da Comissão Permanente de Licitação - CPL, comunica que o 
Edital, na data de abertura, do Pregão Presencial Nº. 083/2011 – 
GBEL cujo objeto é Aquisição de Alimentos (ração) e Suprimento 
Vitamínico para animais (cães), sofreu a seguinte alteração:
ONDE SE LÊ:
Data de abertura: 14/07/2011 às 9h.
LEIA-SE:
Data de abertura: 14/07/2011 às 15h.

Belém/PA, 30 de junho de 2011.
Priscila Peres Santiago Saldanha

Pregoeira da CPL - PMB

Motorista, gozar 30 (trinta) dias de férias, estabelecidas pela 
Portaria nº 3341/2009-MP/SGJ-TA, de 17/12/2009 e suspensas 
pela Portaria n° 122/2010-MP/SGJ-TA, de 13/1/2010, no período 
de 18/7 a 16/8/2011.
II - AUTORIZAR a servidora DEBORA FRANCO AMORAS, Assessor 
de Planejamento, Orçamento e Gestão da Procuradoria-Geral de 
Justiça, gozar 13 (treze) dias restantes de férias, estabelecidas 
pela Portaria nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010 e 
suspensas pela Portaria n° 188/2011-MP/SGJ-TA, de 25/1/2011, 
no período de 18 a 30/7/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 2 de junho de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1317/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
ANTECIPAR o período das férias da servidora PATRÍCIA SOUZA 
DA SILVA COIMBRA, Auxiliar de Administração, estabelecidas 
pela Portaria nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, em 1º a 
30/8/2011, para gozo no período de 4/7 a 2/8/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 17 de junho de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1318/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
TRANSFERIR as férias do servidor PAULO ROGÉRIO FERREIRA 
LEITE, Operador de Telecomunicações, estabelecidas pela 
Portaria nº 3214/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, em 15/6 a 
14/7/2011, para gozo no período de 4/7 a 2/8/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 17 de junho de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1322/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - ALTERAR o período das férias da servidora DAVINA KELEN 
RODRIGUES CURCINO DOS SANTOS, Auxiliar de Administração, 
estabelecidas pela Portaria nº 3215/2010-MP/SGJ-TA, de 
10/12/2010, em 4/7 a 2/8/2011, para gozo no período de 11/7 
a 9/8/2011.
II - ALTERAR o período das férias do servidor EDUARDO CARLOS 
SOEIRO SILVA, Oficial de Serviços Auxiliares, estabelecidas pela 
Portaria nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, em 4/7 a 
2/8/2011, para gozo no período de 18/7 a 16/8/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 17 de junho de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1324/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da 
servidora JAMYLLE HANNA MANSUR, Auxiliar de Administração, 
estabelecidas pela Portaria nº 1120/2011-MP/SGJ-TA, de 
20/5/2011, no período de 13/6 a 5/7/2011, a partir de 
20/6/2011, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 17 de junho de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1325/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - DESIGNAR o servidor ANTONIO DOS SANTOS MOTTA, Auxiliar 
de Administração, para exercer a função gratificada de Chefe de 
Apoio das Promotorias do Interior – Pólo Sudeste I, durante as 
férias do titular, MARINALDO DA SILVA RAMOS, no período de 
4/7 a 2/8/2011.
II - DESIGNAR a servidora ELAINE CRISTINA NASCIMENTO DO 
NASCIMENTO, Auxiliar de Administração, para exercer a função 
gratificada de Chefe do Serviço de Arquivo, durante as férias 
da titular, HELOISA HELENA LEAL VIDAL, no período de 4/7 a 
2/8/2011.
III - DESIGNAR a servidora MARIA CRISTINA GONÇALVES 
DE SOUZA, Auxiliar de Administração, para exercer a função 
gratificada de Chefe de Unidade de Apoio às Procuradorias e 
Promotorias, durante o afastamento do servidor, ANTONIO DA 
SILVA MEDEIROS JÚNIOR, no período de 10 a 17/6/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 17 de junho de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1335/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
CONSIDERANDO a necessidade de se adotar critérios visando 
realizar uma fiscalização mais efetiva no que se refere à execução 
dos contratos de prestação de serviços firmados pelo Ministério 
Público;
R E S O L V E :
I - DESIGNAR o servidor JUNIVALDO DA SILVA NONATO para, 
em substituição ao servidor EDSANDRO DUARTE DE ANDRADE, 
acompanhar e fiscalizar o Contrato, conforme quadro:

N° TIPO CONTRATADA OBJETO

044/2010 Contrato REAL VEÍCULOS LTDA 
– ME

Contratação de empresa 
especializada em locação 
de veículos de pequeno 
porte, com motorista e sem 
combustível

II - Caberá ao servidor designado neste ato, a obrigação de 
anotar em registro todas as ocorrências relacionadas com 
a execução do contrato supramencionado, devendo sugerir 
diretamente à Subprocuradoria-Geral de Justiça o que for 
necessário à manutenção da qualidade dos serviços contratados.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 17 de junho de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 250731

PORTARIA: N° 49/2011
Objetivo: Autoriza a viagem da servidora para participar do Curso 
Prático e Específico para Elaboração de Relatórios e Pareceres 
Técnicos no Serviço Público
Fundamento Legal: Portaria n° 034/2009-MPJTCM-PA
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Paulo/SP - Brasil<br
Servidor(es):
00037/Carla Suely de Almeida Campos (AssistenteI) / 4.0 diárias 
(Completa) / de 06/07/2011 a 08/07/2011<br
Ordenador: ELISABETH MASSOUD SALAME DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 250909

PORTARIA: N° 51/2011
Objetivo: Autoriza a viagem do servidor para participar de 
evento jurídico
Fundamento Legal: Portaria n° 034/2009-MPJTCM-PA
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
000016/Ricardo Augusto Dias da Silva (Assessor Especial I) / 1.5 
diárias (Completa) / de 04/07/2011 a 04/07/2011<br

Ordenador: ELISABETH MASSOUD SALAME DA SILVA


